APROVADO
L______ DISCUSSÃO

fgXgíia

Estado do Rio de Janeiro

CAMARA MUNICIPAL DE CA^tffiRK) 71

INDICAÇÃO N° 093/2011 Em 25 de maio de 2011.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL
COLOCAÇÃO DE QUEBRA MOLAS COM SINALIZAÇÃO
(PINTURAS) NA TRAVESSA 20 (ANTIGA RUA
CONCEIÇÃO), APÓS A TRAVESSA PARANÁ E RUA
VINTE, NO.BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.
-jn ' •• u •" •- 2-i

W\
Exmo. Sr. Presidente daGâmara Municipal de Càbò Friok^.a

O Vereador que ^éstáísubscreve, atendendo^-tudomais o que determina o
interesse público, INDICÁ_àDouta*Mesa7na'formaTegimêntãl,/0 envio de expediente
ao Exm°.Sr. Prefeito Municipal solicitando COLOCAÇÃO DEQUEBRA MOLAS
COM SINALIZAÇÃO (PINTURAS) NA TRAVESSA 7o ' (ANTIGA RUA
CONCEIÇÃO) APÓS A TRAVESSA PARÀNÀ,E RUA VINTE, NO BAIRRO

JARDIM ESPERANÇA. *; Á 7 . :7\:7 ,>7/7
y'' 1 f IV ,y*x -N.

A:\ Sala das Sessões, 25 io.de 2011. :
J. 1

i ÃV l;x,. 1A 77 7 josé \ r
LHO GONÇALVES /) x /

7 ^
O i/ mt/j • f.utorerey

7
r kl* /tx \7 \ XX jXx/// X

—' /y
///
X y

A comunidade do bairro Jardim Esperança reivindica, junto aó Poder Executivo,
pelo nosso intermédio, colocação de quebra' molas com sinalização (pinturas) na
Travessa 20 (antiga Rua Conceição) após a Travessa Paraná e Rua Vinte, no Bairro
Jardim Esperança.

V s.r~ \JUSTIFICATIVA: x ✓ * V.• v/ 7V\
•yf\ /

y y

A medida se torna necessária, considerando-se que a mencionada rua tem
grande movimento de veículos, em alta velocidade, podendo ocasionar graves
acidentes.

No aguardo da aprovação por parte dos Nobres Vereadores.